宜安科技2017年对公司全部废水、废气排口依据全覆盖检测计划，聘请有资质第三方检测机构对进行

检测，经检测，2017年度，检测结果达标。宜安科技在2017年东莞市环境保护局主导的绿色供应链评价中

获得“四星”评价；环保信用评价自评结果“绿牌”，全年无违规。

（六）其他应当公开的环境信息

无

二、宜安云海相关情况

在巢湖市投资设立的“宜安云海轻合金精密压铸件项目”由公司控股子公司宜安云海实施。2015年4月，

上述项目取得巢湖市发展和改革委员会下发的《关于同意巢湖宜安云海科技有限公司新建宜安云海轻合金

精密压铸件项目备案的通知》（巢发改工字[2015]94号）。2015年5月，上述项目取得合肥市环境保护局下

发的【关于巢湖宜安云海科技有限公司《宜安云海轻合金精密压铸件项目环境影响报告书》的批复】（环

建审【2015】155号）。

东莞宜安科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

61

上述《宜安云海轻合金精密压铸件项目环境影响报告书》的批复主要内容如下：

（一）拟建“宜安云海轻合金精密压铸件项目”选址于巢湖市夏阁镇。该项目符合国家产业政策，在建

设单位认真落实各项污染防治措施和风险防范措施基础上，上述项目各类污染物能实现达标排放，环境风

险可控。

（二）为减缓上述项目实施对区域环境的影响，要求必须做到：

1、排水实行雨污分流。

2、强化废气治理工作，采用源头控制和处理措施相结合治理废气污染。

3、加强生产过程环境管理工作，减少物料输送、投料、出料等工序的废气无组织排放量。

4、各类高噪声机械设备须合理布局，并采取相应的降噪措施，确保厂界噪声排放达标。

5、固体废弃物分类收集，一般固废由环卫部门统一处理。

6、根据环评文件中环境风险评价内容，执行切实可行的环境风险预案，落实应急处理措施。

7、落实污水处理设施、表面处理车间、危废暂存间等区域的地面防腐防渗工程，防治地下水污染。

（三）有关上述项目的其他环境保护工作要求按照环评文件落实。

（四）建设单位应严格执行环保“三同时”制度。

（五）环评执行标准按照巢湖市环保局2015年4月20日出具的《关于巢湖宜安云海科技有限公司新建

宜安云海轻合金精密压铸件项目环境影响评价执行标准的函复》执行。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

东莞宜安科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

62

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 409,770,000 100.00%   512,400 512,400 410,282,400 100.00%

1、人民币普通股 409,770,000 100.00%   512,400 512,400 410,282,400 100.00%

三、股份总数 409,770,000 100.00%   512,400 512,400 410,282,400 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2017年7月5日,公司召开第三届董事会第九次会议，审议通过了《关于公司首期股票期权激励计划预留授予股票期权第

一个行权期可行权的议案》，同意公司已获授股票期权的20名激励对象在第一个行权期行权，可行权股票期权总数为64.44

万份，行权价格为11.05元/股。截至2017年12月15日，激励对象实际行权股票期权数量为51.24万份，未行权股票期权数量为

13.20万份。根据相关规定，已经行权的51.24万份股票期权计入公司总股份，未行权的13.20万份股票期权需注销。报告期末，

公司总股份由40,977万股增加至41,028.24万股（相对应的工商变更登记手续尚未完成），未行权的13.20万份股票期权已注销。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017年7月5日,公司召开第三届董事会第九次会议，审议通过了公司首期股票期权激励计划预留授予股票期权第一个行

权期可行权相关事项。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

以上变动情况已在巨潮资讯网上公告并在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕相关手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

截至2017年12月15日，公司首期股票期权激励计划预留授予激励对象在股票期权第一个行权期实际行权股票期权数量为